ПРОТОКОЛ № 1/2023

заседания Правления ТСН СНТ «Радуга»

4 февраля  2023 г.

Присутствовали члены Правления ТСН СНТ «Радуга»: Гуров А.Ю., Герасимова М.В., Музыка

И.Ч., Туровская Д.Д. - кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1) Прием в члены СНТ собственников, подавших заявления в Правление

2) Работа с должниками по оплате членских и целевых взносов. Подготовка документов и

передача в суд заявлений на должников.

3) Сбор информации к очередному майскому собранию для формирования ФЭО на 2024 год

и прием заявлений от членов СНТ на должность Председателя, членов Правления,

ревизора.

4) О работе с Мособлэнерго по модернизации уличного освещения.

5) Об установке забора (ограждения) по границе СНТ и ремонте сторожек.

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ:

За - 4 чел.

Против - нет.

Воздержались – нет.

ПРИНЯТО: единогласно.

По первому вопросу слушали: Председателя ТСН СНТ «Радуга» Гурова А.Ю. о рассмотрении

поступивших заявлений от собственников СНТ о принятии в члены СНТ.

 В Правление поступило заявление от собственника земельных участков №165, 166 Физиной

Юлии Андреевны

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены ТСН СНТ «Радуга» Физину Юлию Андреевну.

ГОЛОСОВАЛИ:

За - 4 чел.

Против - нет.

Воздержались – нет.

ПРИНЯТО: единогласно.

По второму вопросу слушали:

Председателя ТСН СНТ «Радуга» Гурова А.Ю. о подготовке  и передаче в суд исковых

заявлений на злостных неплательщиков членских и целевых взносов, о продолжении

работы с должниками членами Правления,

ПОСТАНОВИЛИ:

Подготовить и передать в суд исковые заявления на  неплательщиков за последние

несколько лет  членских и целевых взносов:

1) Савкина Михаила  Сергеевича – уч.316, 327

2) Савкину Юлию Викторовну – уч.325, 326

3) Колпакова Игоря Олеговича – уч.259

Закрепить за членами Правления список собственников, которые не в полном объеме

оплатили членские и целевые взносы за 2019 – 2022 г.г. Поручить членам Правления

произвести обзвон должников и довести информацию по задолженности.

ГОЛОСОВАЛИ:

За - 4 чел.

Против - нет.

Воздержались – нет.

ПРИНЯТО: единогласно.

По третьему  вопросу слушали:

Председателя  ТСН СНТ «Радуга» Гурова А.Ю. о начале подготовки к очередному собранию

членов СНТ в мае 2023 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

Информировать садоводов путем рассылки сообщений в мессенджерах  и на сайте ТСН  СНТ

Радуга о сборе информации для подготовки ФЭО на 2024 год и приеме заявлений от членов СНТ в

срок до 31 марта 2023 г. для участие в выборах на должность Председателя ТСН «СНТ «Радуга»,

членов Правления, ревизора ТСН «СНТ «Радуга».

ГОЛОСОВАЛИ:

За - 4 чел.

Против - нет.

Воздержались – нет.

ПРИНЯТО: единогласно.

По четвертому вопросу слушали:

Председателя  ТСН СНТ «Радуга» Гурова А.Ю. о продолжении начатой работы с  АО

Мособлэнерго по модернизации уличного освещения и подъездной дороги к СНТ со

стороны деревни Жуково

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Написать и отправить  заявление-письмо в  АО Мособлэнерго по вопросам:

а) модернизации, замены существующих столбов и  проводов уличного освещения на

провода СИП

б) по установке столбов освещения на ул.Севанская

в) по установке столбов и фонарей от съезда с асфальтовой дороги вдоль деревни Жуково

до въезда на территорию СНТ

ГОЛОСОВАЛИ:

За - 4 чел.

Против - нет.

Воздержались – нет.

ПРИНЯТО: единогласно.

По пятому  вопросу слушали:

Председателя  ТСН СНТ «Радуга» Гурова А.Ю. - об установке забора (ограждения)  СНТ и

ремонте сторожек.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) В соответствии с принятым ФЭО на 2023 год произвести закупку металлоконструкций и

сетки для огораживания территории СНТ в объеме 300 погонных метров  со стороны

земель лесного фонда. Начать работы с наступлением теплой погоды.

2) В счет сэкономленных средств по вывозу мусора в осенне-зимний период 2022-2023 г.

произвести ремонт внешнего фасада двух сторожек СНТ. Произвести закупку

строительных материалов для этих целей.

ГОЛОСОВАЛИ:

3) За - 4 чел.

4) Против - нет.

5) Воздержались – нет.

6) ПРИНЯТО: единогласно.

Председатель Правления

ТСН СНТ «Радуга»

    Гуров А.Ю.

Члены правления ТСН СНТ «Радуга»

_______________________Герасимова М.В.

_______________________Музыка И.Ч.

_______________________Туровская Д.Д.